
Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
    BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                 REGON   000532317 
    Stanisław Kuropatwa                   NIP    873-101-48-48 

 

Zamawiający:        Ciężkowice, dnia 16.03.2022r. 

 

Gmina Ciężkowice 
ul. Tysiąclecia 19, 33-190 Ciężkowice 
nr sprawy GI.271.17.2022 

 

WYJAŚNIENIA i MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „WYKONANIE OTWORU 

POSZUKIWAWCZO-ROZPOZNAWCZEGO „IGNACY” W CELU UJĘCIA WÓD LECZNICZYCH  

W MIEJSCOWOŚCI CIĘŻKOWICE”. 

Działając zgodnie z treścią art. 284 i 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U.2021.1129 ze zm.) Zamawiający poniżej udziela wyjaśnień na pytania Wykonawców i modyfikuje 

treść SWZ. 

Pytanie nr 2. 

Czy Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek udziału w postępowaniu, gdy wykaże, że w ciągu 
ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania ofert, należycie wykonał roboty polegające na 
odwierceniu co najmniej 2 (dwóch) otworów geotermalnych w systemie „pod klucz”, o głębokości 
minimum 1000 metrów każdy? 

Odpowiedź: 

W przypadku opisanym przez Wykonawcę, Zamawiający uzna, że warunek w zakresie doświadczenia jest 
spełniony. 

Pytanie nr 3. 

Do jakiej średnicy ma być poszerzony otwór w interwale 780 -1000 m? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z informacją podaną w Dodatku nr 1  do PRG otwór należy poszerzyć do średnicy co najmniej 8 ½”. 

Pytanie nr 4. 

Czy Wykonawca w Formularzu Oferty (załącznik Nr 4 do SWZ) w pkt 1b) cena za zakres opcjonalny 
zamówienia ma podać Sumę z ETAP 3.1. i Etap 4.1., czy Różnicę z zakresu opcjonalnego Etap 3.1. i 4.1 
minus Etap 2.5 Zakresu podstawowego, Kosztorys Ofertowy (zakres opcjonalny)? 

Odpowiedź: 

Dla wykonywania zakresu opcjonalnego należy podać sumę z Etapu 3.1 i 4.1. minus ETAP 2.5 ZAKRESU 
PODSTAWOWEGO. 

 

 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
    BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                 REGON   000532317 
    Stanisław Kuropatwa                   NIP    873-101-48-48 

 

Pytanie nr 5. 

W związku z niekorzystnym położeniem otworu (według współrzędnych w PRG) mogącym uniemożliwić 
posadowienie urządzenia wiertniczego prosimy o informację czy jest możliwość zmiany lokalizacji otworu 
zgodnie z załączonymi rysunkami? 

Odpowiedź: 

Zmiana lokalizacji otworu jest możliwa w granicach działki na której jest zlokalizowany otwór. 

Pytanie nr 6  

Po czyjej stronie jest wykonanie zjazdu z ul. Spokojnej na teren inwestycji oraz drogi technicznej długości 
300 m, o których jest mowa w PRG, a także po czyjej stronie jest uzyskanie wymaganych pozwoleń na ich 
budowę? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią SWZ w cenie przedmiotu zamówienia uwzględnić wszelkie koszty robót tymczasowych  
i prac towarzyszących niezbędnych dla realizacji przedmiotu umowy. Wynagrodzenie powinno 
uwzględniać m in. doprowadzenie do należytego stanu i porządku miejsca prowadzenia robót, a w 
szczególności dróg dojazdowych, które Wykonawca naruszy w celu realizacji przedmiotu zamówienia oraz 
naprawę ewentualnych szkód związanych z prowadzeniem robót wyrządzonych osobom trzecim lub 
uszkodzeniem mienia. 

Ponadto zgodnie z opisem zawartym w Rozdziale 2 SWZ ust. 2 dla zakresu podstawowego i  opcjonalnego 
przedmiot zamówienia obejmuje w szczególności cyt. (…) Prace przygotowawcze (w tym montaż 
urządzenia do ujęcia wód leczniczych, droga technologiczna dojazdowa, plac budowy. 

Po stronie Wykonawcy jest uzyskanie wszystkich niezbędnych zezwoleń koniecznych do wykonania 
zadania, w tym niezbędnych pozwoleń na ich budowę. 

Pytanie nr 7. 

Czy w ofercie należy uwzględnić ewentualne koszty związane z naprawą uszkodzeń drogi dojazdowej oraz 
chodnika? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 wynagrodzenie powinno uwzględniać m in. doprowadzenie do 
należytego stanu i porządku miejsca prowadzenia robót, a w szczególności dróg dojazdowych, które 
Wykonawca naruszy w celu realizacji przedmiotu zamówienia oraz naprawę ewentualnych szkód 
związanych z prowadzeniem robót wyrządzonych osobom trzecim lub uszkodzeniem mienia. 

Pytanie nr 8. 

Czy istnieje możliwość odprowadzenia ścieków komunalnych bezpośrednio do kanalizacji sanitarnej 
znajdującej się na terenie inwestycji? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza możliwość odprowadzenia ścieków komunalnych do kanalizacji sanitarnej na 
terenie inwestycji po uprzednim uzyskaniu od administratora sieci warunków przyłączenia. 

 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
    BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                 REGON   000532317 
    Stanisław Kuropatwa                   NIP    873-101-48-48 

 

Pytanie nr 9. 

Proszę o informację które sieci uzbrojenia terenu znajdujące się na terenie inwestycji są własnością 
Zamawiającego oraz, jeśli Zamawiający posiada taką wiedzę: kto jest właścicielem pozostałych sieci 
uzbrojenia terenu. 

Odpowiedź: 

Zinwentaryzowane sieci kanalizacji sanitarnej, deszczowej oraz wodociągowej na terenie planowanej 
inwestycji stanowią własność Gminy Ciężkowice. W przypadku sieci wodociągowej i kanalizacyjnej są one 
połączone ze zbiorczymi sieciami będącymi własnością Spółki Komunalnej Dorzecze Białej Sp. z o.o. 

Pytanie nr 10. 

Jaka jest minimalna średnica rdzeni w sekcji 5 7/8"? 

Odpowiedź: 

Minimalna średnica rdzenia w sekcji 5 7/8” wynosi 2”. 

Pytanie nr 11. 

Proszę o podanie głębokości zapięcia wieszaka kolumny filtracyjnej w rurach 7" oraz średnicy i długości 
części czynnej filtra z preobsypką. 

Odpowiedź: 

Głębokość zapięcia wieszaka i długość części czynnej filtra powinny być zgodne z Projektem Robót 
Geologicznych lub w przypadku wariantu opcjonalnego z Dodatkiem nr 1  do Projektu robót 
Geologicznych.  

Pytanie nr 12 

§ 1 ust. 2, 4, 7 i 9 
§ 4 ust. 1 pkt 2), 3) i 17) 
Proszę o doprecyzowanie § 1 ust. 2 i ust. 4 i określenie precyzyjnie przedmiotu Umowy jako zamkniętego 
katalogu w Umowie, na które przygotowywana będzie oferta. Przedmiot umowy obejmuje bowiem nie 
tylko wykonanie robót jakie wskazuje ETAP 1 i 2 kosztorysu ofertowego. Prosimy także o doprecyzowanie 
treści SWZ i kosztorysu ofertowego w ramach etapu 1 – przygotowanie placu pod wiercenie o informacje 
jakich konkretnie innych prac przygotowawczych wymaga Zamawiający. Proponujemy dodanie w ramach 
przygotowania placu pod wiercenie wskazanych prac z tym związanych w Umowie.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią Załącznika nr 12 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia 
publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy, SWZ z załącznikami oraz oferta Wykonawcy 
stanowią integralną cześć umowy. Zatem, na opis przedmiotu zamówienia składa się SWZ z załącznikami 
i  wskazane dokumenty należy rozpatrywać łącznie, bowiem w ich treści zawarty jest zakres przedmiotu 
zamówienia. 

Pytanie nr 13 

§ 1 ust. 3 Prawo opcji  
Proponujemy zmianę postanowienia § 1 ust. 3 pkt 4) w ten sposób, że Wykonawca będzie zobowiązany 
wykonać po uprzednim otrzymaniu zawiadomienia od Zamawiającego w formie pisemnej pod rygorem 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
    BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                 REGON   000532317 
    Stanisław Kuropatwa                   NIP    873-101-48-48 

 

nieważności. Proponujemy uzgodnienie z Zamawiającym terminu w jakim najpóźniej dojdzie do wyboru 
realizacji zamiast etapu 2.5 zakresu podstawowego, etapu 3.1. i 4.1. i o ile to możliwe wprowadzenie 
terminu maksymalnego do skorzystania z prawa opcji w odniesieniu np. do zakończenia wskazanego 
etapu prac.    

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że termin skorzystania z opcji został szczegółowo opisany w Rozdziale 2 SWZ oraz 
w treści §1 ust. 3 pkt. 10) i 11) Załącznika nr 12 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie 
zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy oferta. 
Powiadomienie o którym mowa w treści SWZ  będzie w formie pisemnej. 

Pytanie nr 14 

§ 2 ust. 1 Umowy: 
Rozumiemy, że rozpoczęcie wykonywania przedmiotu umowy nie jest traktowane jako przystąpienie do 
faktycznych prac terenowych, a tylko przystąpienie do kwestii formalno-prawnych, uzyskanie stosownych 
decyzji, pozwoleń i zezwoleń związanych z przedmiotem umowy. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią §2 ust. 1 Załącznika nr 12 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie 
zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy  termin realizacji zamówienia 
rozpoczyna się z dniem protokolarnego przekazania terenu robót Wykonawcy. Zgodnie z treścią §3 ust. 1 
pkt. 1 Załącznika nr 12 do SWZ protokolarne przekazanie terenu robót nastąpi w terminie do 7 dni od 
podpisania umowy. 

Pytanie nr 15 

§ 2 ust. 2 Umowy 
Proponujemy zmianę zapisu „sukcesywnie” na „zgodnie z Harmonogramem”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian 

Pytanie nr 16 

§ 2 ust. 4 Umowy  
Proponujemy wykreślenie komentowanego zapisu z Umowy, przynajmniej w zakresie konieczności 
zaakceptowania opóźnienia przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian 

Pytanie nr 17 

§ 2 ust. 5 Umowy: 
Proponujemy wprowadzenie do umowy zapisu, że w przypadkach wystąpienia opóźnień określonych w 
tym ustępie, strony ustalą nowe terminy, (tym samym wprowadzenie obowiązku zmiany umowy) 
adekwatne do okresu trwania opóźnień w realizacji Umowy, dokonując aktualizacji w tym zakresie także 
Harmonogramu. Proponujemy ponadto zmianę § 2 ust. 5 Umowy poprzez zastąpienia słowa „przeszkód” 
na „opóźnień” celem zachowania tożsamego nazewnictwa.   

 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
    BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                 REGON   000532317 
    Stanisław Kuropatwa                   NIP    873-101-48-48 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian 

Pytanie nr 18 

§ 2 ust. 9 Umowy: 
Proponujemy zmianę postanowienia poprzez dodanie, iż w przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego 
uwag do Harmonogramu, Wykonawca będzie zobowiązany do uwzględnienia tych uwag i przedłożenia 
Zamawiającemu poprawionego Harmonogramu, w terminie 5 dni roboczych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian 

Pytanie nr 19 

§ 2 ust. 10 Umowy: 
Proponujemy zmianę postanowienia poprzez dodanie, iż Harmonogram będzie mógł być aktualizowany 
przez Wykonawcę w trakcie realizowania Umowy. Aktualizacja nastąpi np. po pisemnym zatwierdzeniu 
przez Zamawiającego w określonym w Umowie terminie po przedstawieniu zaktualizowanego 
Harmonogramu Zamawiającemu przez Wykonawcę.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian. Aktualizacje harmonogramu będą odbywać się na 
zasadach opisanych w §2 Załącznika nr 12 do SWZ. 

Pytanie nr 20 

§ 3 ust. 1 Umowy: 
Proponujemy (i) określenie terminu w § 3 ust. 2 Umowy na dni robocze i dłuższego niż 7 dni (ii) dodanie 
do ust. § 3 ust. 1 Umowy punktu „Do obowiązku Zmawiającego należy: (..) 7) przekazywanie Wykonawcy, 
na jego żądanie i w terminie przez niego wyznaczonym, wszelkich informacji i dokumentów niezbędnych 
do realizacji przedmiotu umowy, w tym niezbędnych do uzyskania stosownych decyzji, pozwoleń i 
zezwoleń związanych z przedmiotem Umowy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 21 

§ 4 ust. 1 Umowy – Obowiązki Wykonawcy: 
Proponujemy zmianę brzmienia § 4 ust. 1 pkt 16) w ten sposób, że „Wykonawca zobowiązuje się do 
dostarczania niezbędnych dokumentów potwierdzających parametry techniczne oraz wymagane normy 
stosowanych materiałów i urządzeń w tym np. wyników oraz protokołów badań, sprawozdań i prób 
dotyczących realizowanego przedmiotu niniejszej umowy na każde żądanie Zmawiającego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 22 

§ 4 ust. pkt 21)  

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
    BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                 REGON   000532317 
    Stanisław Kuropatwa                   NIP    873-101-48-48 

 

Proponujemy następujące brzmienie § 4 ust. 1 pkt. 21) Umowy: 
„(…) w tym dokonania na własny koszt renowacji zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku prowadzonych 
prac z winy Wykonawcy obiektów, fragmentów terenu dróg, nawierzchni lub instalacji.” 

Odpowiedź: 

Powyższe zostało opisane m in.  w treści pkt. 9.3 Rozdziału 2 SWZ, §4 ust. 1 pkt 20), §5 ust. 6, §5 ust. 33 
Załącznika nr 12 do SWZ. W takim stanie rzeczy Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian. 

Pytanie nr 23 

§ 4 ust. 1 pkt 23) Umowy: 
Proponujemy (i) wprowadzenie obowiązku protokolarnego potwierdzenia stwierdzonej wady i usterki 
przez nadzór inwestorski w określonym terminie i rozpoczęcie biegu terminu na naprawę od 
potwierdzenia lub bezskutecznego upływu terminu na potwierdzenie zgłoszenia; (ii) oraz wprowadzenie 
postanowienia, iż Strony określą ostatecznie termin technicznie uzasadniony i konieczny do usunięcia wad 
i usterek w ww. protokole.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 24 

§ 4 ust. 1 pkt 24) Umowy: 
Proponujemy następujące brzmienie § 4 ust. 1 pkt 24) Umowy: 
„Ponoszenie wyłącznej odpowiedzialności za szkody, z wyłączeniem szkód za jakie Wykonawca nie ponosi 
winy, będące następstwem niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy, które to 
szkody Wykonawca zobowiązuje się pokryć w pełnej wysokości.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 25 

§ 4 ust. 2 - 5 Umowy 
Proponujemy zastąpienie możliwości odstąpienia od Umowy wypowiedzeniem jej ze skutkiem 
natychmiastowym, tj. bez zachowania okresu wypowiedzenia. Proponujemy aby Zamawiający określił 
termin w § 4 ust. 5 Umowy na 7 dni np. kalendarzowych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 26 
§ 4 ust. 12 – 17 Umowy – Weryfikacja obowiązku zatrudnienia pracowników: 
Proponujemy określenie możliwości potwierdzania przez Wykonawcę sposobów kontroli poprzez 
ustanowienie w § 4 ust. 12 Umowy katalogu zamkniętego. 
Proponujemy (i) określenie terminu w § 4 ust. 13 Umowy na 5 dni roboczych, (ii) ujednolicenie pojęcia 
dokumenty/dowody poprzez określenie definicji legalnej dokumentu w ust. 16 zamiast dowodu, (iii) skoro 
Zamawiający może żądać od Wykonawcy wykazów, oświadczeń i dokumentów na temat stanu i sposobu 
zatrudnienia osób zaangażowanych w wykonywanie czynności wskazanych w ust. 11 proponujemy 
zastąpienie wyrazu „raportu” na „wykazu, oświadczeń i/lub dokumentów” (iv) proszę o określenie w ust. 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
    BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                 REGON   000532317 
    Stanisław Kuropatwa                   NIP    873-101-48-48 

 

15 formy wprost w umowie np. dokumentowej bądź pisemnej (v) proponujemy następujące brzmienie 
ust. 17 „Strony zgodnie ustalają, że nieprzedłożenie w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, 
zgodnie z ust. 13 i ust. 14 dokumentów, o których mowa w ust. 16 będzie traktowane (…)”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 27 

§ 4 ust. 21 Umowy: 

Proponujemy wykreślenie komentowanego Zapisu z Umowy. Ewentualnie proponujemy następujące 
brzmienie postanowienia: „Zmiana pracownika wykonującego prace będzie możliwa w następującej 
sytuacji: „na żądanie Zamawiającego w przypadku nienależytego wykonania przez niego prac 
stwierdzonego protokołem przez osobę wyznaczoną do nadzoru nad robotami przez Wykonawcę po 
uprzednim wezwaniu pracownika do zmiany sposobu wykonywania przez niego prac”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 28 

§ 5 Umowy – Wynagrodzenie 
Proponujemy wprowadzenie następujących zmian: 
(i) proponujemy dodanie klauzuli waloryzacyjnej, 
(ii) zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie sprzeczności sposobu wynagrodzenia prac przygotowawczych, 
(iii) W kontekście wprowadzenia w ust. 14 możliwości zmiany wynagrodzenia na skutek sytuacji 
niemożliwych do przewidzenia, w tym robót dodatkowych, oraz ust. 8 proponujemy usunięcie 
postanowienia § 5 ust. 5 Umowy.   
(iv) Proponujemy zmianę ust. 7 w ten sposób, że: 
„Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie może być podstawą 
do żądania zmiany wynagrodzenia kosztorysowego określonego w ust. 1 niniejszego paragrafu, z 
zastrzeżeniem ust. 14.”  
(v) proponujemy poprawę postanowienia sformułowanego w ust. 15 poprzez zmianę sformułowania 
„rozliczenie za przedmiot odbioru” na „rozliczenie za przedmiot umowy”. 
(vi) proponujemy zwrócenie się do Zamawiającego o wyjaśnienie odesłania w ust. 15 i sprecyzowania 
zasad rozliczeń oraz negocjację z Zamawiającym możliwość wynagrodzenia również na podstawie faktur 
częściowych zgodnie z Harmonogramem i na podstawie odbiorów częściowych,  
(vii) proponujemy zmianę ust. 23 i 25 w ten sposób, że:  
„23. Termin płatności faktury wynosi do 30 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo 
wystawionej faktury wraz z protokołem odbioru końcowego oraz dokumentami, o których mowa w § 10 
Umowy, jeśli dotyczy. Faktury wystawione nieprawidłowo lub błędnie będą zgodnie z przepisami ustawy 
o podatku od towarów i usług skorygowane albo przez Wykonawcę fakturą korygującą albo przez 
Zamawiającego notą korygującą, jeśli przepisy to umożliwiają. W przypadku skorygowania faktury 
pierwotnej Zamawiający dokona zapłaty za wykonane prace Wykonawcy niezwłocznie po otrzymaniu 
prawidłowo wystawionej faktury korygującej lub/i wraz z nieprzedłożonymi poprzednio protokołem 
odbioru końcowego oraz dokumentami, o których mowa w § 10 Umowy, jeśli dotyczy, chyba że nie upłynął 
jeszcze termin płatności pierwotnej faktury; czas zawieszenia płatności do otrzymania prawidłowo 
wystawionej faktury wraz z protokołem odbioru końcowego oraz dokumentami, o których mowa w § 10 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
    BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                 REGON   000532317 
    Stanisław Kuropatwa                   NIP    873-101-48-48 

 

Umowy, jeśli dotyczy nie stanowi opóźnienia Zamawiającego w wykonaniu zobowiązania.”, w ust. 25 
usunięte zostanie postanowienie zawarte w zdaniu drugim – „Termin zapłaty będzie liczony od otrzymania 
przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury wraz z zatwierdzonym protokołem 
częściowego/końcowego odbioru robót”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia klauzuli waloryzacyjnej. 
Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 12 do SWZ w §5 ust. 33 
Jest:  

33) Zamawiający nie pokrywa kosztów: 
1) robót geodezyjnych, 
2) zabezpieczenia robót pod względem bhp, 
3) zużycia wody i energii niezależnie od jej postaci, 
4) wykonania dróg dojazdowych, 
5) opłat związanych z zajęciem pasa drogowego, 
6) wszelkich roszczeń osób trzecich w stosunku do prowadzonych robót – a w szczególności 

doprowadzenia terenu oraz nieruchomości sąsiednich do stanu pierwotnego, jak również 
naprawy wszelkich szkód mogących powstać na mieniu i osobie osób trzecich, z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy. 

Zmienia się na: 
33. Zamawiający nie pokrywa wydatków Wykonawcy związanych z realizacją zadania innych niż 

określone w niniejszej umowie. 

Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 12 do SWZ w §5 ust. 15 

Jest:  

15. Strony postanawiają, że rozliczenie za przedmiot odbioru dokonywane będzie na podstawie 
faktury zaliczkowej wystawionej zgodnie z zasadami opisanymi w ust. 17 oraz faktury końcowej 
wystawionej po odbiorze końcowym, o którym mowa w § 6 ust.2 Umowy.  

Zmienia się na: 

15. Strony postanawiają, że rozliczenie za przedmiot umowy dokonywane będzie na podstawie 
faktury zaliczkowej wystawionej zgodnie z zasadami opisanymi w ust. 17 oraz faktury końcowej 
wystawionej po odbiorze końcowym, o którym mowa w § 6 ust.1 pkt. 2) Umowy.  

Ze względu na uwarunkowania otrzymanego dofinansowania Zamawiający nie dopuszcza rozliczenia na 
podstawie faktur częściowych.  

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie nr 29 

§ 6 Umowy ust. 2 – Odbiory 
Proponujemy zmianę postanowienia poprzez odesłanie do procedury odbiorów przedmiotu zamówienia.  
„Wykonawca zgłosi na piśmie Zamawiającemu gotowość do odbioru częściowego, co najmniej 7 dni przed 
datą odbioru. Odbiory częściowe robót zanikających i ulegających zakryciu, dokonywane będą przez 
Inspektora nadzoru inwestorskiego/geologicznego, zgodnie z procedurą odbioru częściowego, określoną 
w pkt. III załącznika nr 2 do SWZ.” 

 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
    BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                 REGON   000532317 
    Stanisław Kuropatwa                   NIP    873-101-48-48 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian. SWZ z załącznikami stanowią integralną cześć umowy. 

Pytanie nr 30 

§ 6 Umowy ust. 5 – Odbiory 
Proponujemy następujące brzmienie ust. 5 „Wraz ze zgłoszeniem do odbioru końcowego, z zastrzeżeniem 
dokumentów, o których mowa w ust. 5 pkt 3), Wykonawca przekaże (…)”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 31 

§ 6 Umowy ust. 8 – Odbiory 
Celem uniknięcia wątpliwości co do daty wykonania zobowiązania, proponujemy następujące brzmienie 
ust. 8 „Za datę wykonania przez Wykonawcę zobowiązania wynikającego z niniejszej Umowy, uznaje się 
datę wykonania robót, potwierdzoną przez Inspektora nadzoru inwestorskiego jako faktyczne wykonanie 
robót, stwierdzoną następnie w protokole odbioru końcowego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 32 

§ 6 Umowy ust. 9 – Odbiory 
Proponujemy sprecyzowanie terminów wyznaczanych przez Zamawiającego, np. poprzez wskazanie 
minimalnego terminu na usunięcie wad.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 33 

§ 6 Umowy ust. 10 – Odbiory 
Proponujemy następujące brzmienie postanowienia: 
„W razie nie usunięcia w ustalonym terminie przez Wykonawcę wad i usterek stwierdzonych przy odbiorze 
końcowym, w okresie gwarancji lub rękojmi oraz przy przeglądzie gwarancyjnym, Zamawiający jest 
upoważniony do ich usunięcia na koszt Wykonawcy, jednakże prawo Zamawiającego nie dotyczy 
przypadków, w których strony pozostają w sporze odnośnie do zasadności, zakresu lub istnienia wady, 
której usunięcia żąda Zamawiający.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 34 

§ 6 Umowy ust. 11–12 Odbiory 

Proponujemy określenie limitu obniżenia wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku wad, które nie 
uniemożliwiają używania przedmiotu Umowy zgodnie z jego przeznaczeniem. 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
    BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                 REGON   000532317 
    Stanisław Kuropatwa                   NIP    873-101-48-48 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie określa limitu obniżenia wynagrodzenia i pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 35 

§ 8 Umowy: - Kary umowne 
Proponujemy (i) Ograniczenie katalogu kar umownych; (ii) odnoszenie kar umownych do wartości netto 
wynagrodzenia, zamiast brutto jak obecnie; (iii) rozszerzenie limitu sumy kar na wszystkie przypadki; (iv) 
dodanie postanowienia, że Wykonawcy przysługuje uprawnienie do dochodzenia odszkodowania 
przewyższającego wartość kary umownej (v) usunięcie zapisu dotyczącego możliwości potrącenia kary 
umownej z należnym wynagrodzeniem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 36 

§ 9 ust. 1 pkt 2) Umowy: - Umowne prawo odstąpienia od umowy  
Proponujemy zastąpienie możliwości odstąpienia od Umowy wypowiedzeniem jej ze skutkiem 
natychmiastowym, tj. bez zachowania okresu wypowiedzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 37 

§ 9 ust. 4 pkt 4) Umowy 
Proponujemy następujące brzmienie postanowienia: Zamawiający w razie odstąpienia od umowy z 
przyczyn, za które Wykonawca nie odpowiada, obowiązany jest do dokonania odbioru robót przerwanych 
oraz przejęcia od Wykonawcy terenu robót w terminie 10 dni roboczych od daty odstąpienia oraz do 
zapłaty wynagrodzenia za roboty, które zostały wykonane do dnia odstąpienia. 

Pytanie nr 38 

§ 9 ust. 6 Umowy: 
Proponujemy wykreślenie postanowienia określonego w § 9 ust. 6 Umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  
 

Pytanie nr 39 

§ 10 ust. 2 i 3 Umowy: - Umowy o podwykonawstwo  
Proponujemy wydłużenie terminu na przedłożenie dokumentów potwierdzających kwalifikacje 
podwykonawców z terminu „nie krótszego niż 3 dni” na termin „14 dni roboczych”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
    BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                 REGON   000532317 
    Stanisław Kuropatwa                   NIP    873-101-48-48 

 

Pytanie nr 40 

§ 10 ust 4 Umowy: 
Proponujemy skrócenie terminu z „10 dni” na „7 dni kalendarzowych”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 41 

§ 10 ust 7 i 8 Umowy: 
Proponujemy dookreślenie terminu i jego zmianę z „7 dni” na „7 dni roboczych”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 42 

§ 10 ust 9 Umowy: 
Proponujemy skrócenie terminu i zmianę z „10 dni” na „7 dni roboczych”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 43 

§ 10 ust. 22 Umowy: 
Proponujemy podwyższenie kwoty z 5% wartości umowy do 10% wartości umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 44 

§ 11 ust. 2 Umowy: - Gwarancja jakości i rękojmia za wady 
Proponujemy  
(i) wydłużenie terminu na usunięcie wad i usterek z „7 dni” na „14 dni roboczych”. 
(ii) wskazujemy na rozbieżność terminu wskazanego na usunięcie wad a mianowicie „7 dni” w § 11 ust. 2 
i „14 dni” w § 11 ust. 4, proponujemy wyrównanie terminu do 14 dni roboczych.  
(iii) wprowadzenie obowiązku potwierdzenia zgłoszenia usterki w określonym terminie i rozpoczęcie 
biegu terminu na naprawę od potwierdzenia lub bezskutecznego upływu terminu na potwierdzenie 
zgłoszenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 45 

§ 11 ust. 4 Umowy: 
Proponujemy wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy za naprawy wykonane przez podmiot trzeci lub 
Zamawiającego w ramach wykonania zastępczego.  
Proponujemy następujące brzmienie postanowienia: 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
    BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                 REGON   000532317 
    Stanisław Kuropatwa                   NIP    873-101-48-48 

 

„W razie nie usunięcia w ustalonym terminie przez Wykonawcę wad i usterek zgłoszonych w ramach 
gwarancji, Zamawiający jest upoważniony do ich usunięcia na koszt Wykonawcy, jednakże prawo 
Zamawiającego nie dotyczy przypadków, w których strony pozostają w sporze odnośnie do zasadności, 
zakresu lub istnienia wady, której usunięcia żąda Zamawiający.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 46 

§ 11 ust. 7 Umowy: 
Proponujemy wykreślenie zapisu o przedłużenie Gwarancji udzielonej przez Wykonawcę co do okresu 
gwarancji udzielonej przez producenta bądź innego dostawcę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 47 

§ 11 ust. 11 Umowy: 
Proponujemy zmianę postanowienia i zwolnienie Wykonawcy z odpowiedzialności z tytułu Gwarancji  
w sytuacji, gdy podmioty wskazane przez producenta/dostawę urządzeń lub Wykonawcę zaniechają 
serwisowania bądź konserwacji przedmiotu gwarancji bez winy Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 48 

§ 11 ust. 15 Umowy: 
Proponujemy zmianę zapisu zgodnie, z którym Wykonawca zostanie zwolniony z obowiązku wykonania 
naprawy elementów, jeżeli wady powstały wskutek zdarzeń wymienionych w § 11 ust. 24 Umowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 49 

§ 11 ust. 18 pkt 2) Umowy: 
Proponujemy zmianę postanowienia: (…) istnienie wad powinno być stwierdzone protokolarnie przy 
udziale Zamawiającego oraz Wykonawcy z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w ust. 13 pkt. 2; jeśli 
Wykonawca powiadomiony w sposób określony w pkt. 1, w terminie określonym w piśmie nie przystąpi 
do spisania protokołu wspólnie z Zamawiającym- wiążącym dla Stron jest protokół sporządzony przez 
Zamawiającego, który został zaakceptowany przez Wykonawcę w terminie 7 dni roboczych od przekazania 
protokołu Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
    BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                 REGON   000532317 
    Stanisław Kuropatwa                   NIP    873-101-48-48 

 

Pytanie nr 50 

§ 11 ust. 19 pkt. 1 Umowy: 
Proponujemy zmianę terminu z „w terminie nie dłuższym niż 3 dni od przyjęcia zgłoszenia” na „w terminie 
nie dłuższym niż 3 dni robocze od przyjęcia zgłoszenia”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 51 

§ 11 ust. 19 pkt 3 Umowy: 
Proponujemy zmianę postanowienia i następujące brzmienie: „jeżeli naprawa lub wymiana rzeczy 
dotkniętej wadą jest tego rodzaju, iż może istotnie wpłynąć na użytkowanie przedmiotu gwarancji lub jego 
istotne właściwości, Zamawiający może żądać na swój koszt, aby po przeprowadzeniu prac naprawczych 
zostały przeprowadzone wszelkie niezbędne w takim wypadku próby eksploatacyjne mające na celu 
potwierdzenie sprawności jego działania”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 52 

§ 11 ust. 19 pkt 4 Umowy: 
Proponujemy dodanie postanowienia zgodnie, z którym Zamawiający jest zobowiązany do 
poinformowania Wykonawcy o podjętej decyzji w terminie 3 dni kalendarzowych od zgłoszenia 
Zamawiającemu konieczności zabrania z obiektu elementu z jego wyposażenia. Brak poinformowania 
Wykonawcy o podjętej decyzji w terminie 3 dni kalendarzowych od zgłoszenia, będzie rozumiany jako 
wyrażenie zgody. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 53 

§ 11 ust. 21 Umowy: 
Proponujemy wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy za naprawy wykonane przez podmiot trzeci lub 
Zamawiającego w ramach wykonania zastępczego. Ponadto rekomendujemy doprecyzowanie 
postanowienia poprzez określenie, że chodzi o wady stwierdzone w protokole potwierdzone przez 
Wykonawcę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 54 

§ 11 ust. 24 Umowy: 
Proponujemy zmianę zapisu poprzez dodanie:  
”Nie są objęte gwarancją wady powstałe wskutek: 
1) normalnego zużycia przedmiotu objętego gwarancją; 
2) modyfikacji, napraw i zmian w przedmiocie gwarancji dokonanych przez Zamawiającego, 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
    BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                 REGON   000532317 
    Stanisław Kuropatwa                   NIP    873-101-48-48 

 

administratora lub użytkownika; 
3) aktów wandalizmu; 
4) siły wyższej; 
5) wad powstałych po okresie obowiązywania gwarancji; 
6) nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu Gwarancji; 
7) nieprzeprowadzania regularnych przeglądów i konserwacji przedmiotu Umowy, za które Wykonawca 
nie ponosi winy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 55 

§ 11 ust. 25 Umowy: 
Proponujemy zmianę zapisu poprzez dodanie: „W przypadku reklamacji wady Wykonawca na swój koszt 
przedstawi dowód uwalniający go od odpowiedzialności za wystąpienie wady. Zamawiający rozpatrzy 
reklamację w terminie 14 dni od jej zgłoszenia przez Wykonawcę. W przypadku uwzględnienia reklamacji, 
Zamawiający zwróci Wykonawcy koszt jaki poniósł Wykonawca przedstawienia dowodu uwalniającego 
Wykonawcę od odpowiedzialności za wystąpienie wady”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 56 

§ 12 Umowy: 
Proponujemy (i) wprowadzenie do umowy zapisu, iż okoliczności te powodują obowiązek zmiany umowy 
(ii) dodanie zapisu, zgodnie z którym Wykonawca będzie uprawniony do odmowy realizacji robót 
dodatkowych lub robót zamiennych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 57 

§ 12 ust. 2 pkt 6) Umowy  
Proponujemy doprecyzowanie z Zamawiającym odesłania do § 5 ust. 10 Umowy, zwracając uwagę, że to 
§ 5 ust. 14 przewiduje zmianę wynagrodzenia  na skutek sytuacji niemożliwych do przewidzenia w 
momencie podpisywania umowy jak też w wyniku robót zamiennych, zaniechanych lub dodatkowych.  

Odpowiedź: 

W odpowiedzi Zamawiający modyfikuje treść SWZ w załączniku nr 12 do SWZ § 12 ust. 2 pkt 6) 

Jest: 

6) zaistnieją okoliczności opisane w §5 ust. 10 niniejszej umowy skutkujące zmianą zakresu umowy 
opisanego w §1 ust. 2 oraz zmianą wysokości wynagrodzenia (o wartość niezrealizowanych 
/zaniechanych/zamiennych/dodatkowych) elementów przedmiotu umowy, 

 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
    BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                 REGON   000532317 
    Stanisław Kuropatwa                   NIP    873-101-48-48 

 

Zmienia się na: 

6) zaistnieją okoliczności opisane w §5 ust. 14 niniejszej umowy skutkujące zmianą zakresu umowy 
opisanego w §1 ust. 2 oraz zmianą wysokości wynagrodzenia (o wartość niezrealizowanych 
/zaniechanych/zamiennych/dodatkowych) elementów przedmiotu umowy, 

Pytanie nr 58 

§ 12 ust. 2 pkt 8) Umowy: 
Proponujemy zmianę zapisu poprzez dodanie postanowienia: „Zamawiający zobowiązany jest do 
poinformowania Wykonawcy w terminie 7 dni kalendarzowych od dostarczenia przez Wykonawcę 
kosztorysu różnicowego o zaakceptowaniu kosztorysu bądź braku akceptacji wraz uzasadnieniem podjętej 
decyzji. Brak poinformowania Wykonawcy o podjętej decyzji w przedmiocie akceptacji kosztorysu 
różnicowego w określonym terminie, zostanie uznane jako zaakceptowanie kosztorysu w całości”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 59 

§ 12 ust. 4 i 5 Umowy: 
Proponujemy wydłużenie terminu realizacji Umowy o okres niezbędny do ich wykonania.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 60 

§ 12 ust. 6 Umowy: 
Proponujemy doprecyzowanie czy minimalna wartość brutto zamówienia odnosi się do obydwu zakresów 
– podstawowego i opcjonalnego. 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi Zamawiający modyfikuje treść SWZ w załączniku nr 12 do SWZ § 12 ust. 6: 

Jest: 

6. Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia zakresu przedmiotu umowy, zaniechania 
wykonania części przedmiotu umowy, których nie można było przewidzieć z chwilą wszczęcia 
postępowania, o którym mowa na wstępie Umowy. Ostateczna wartość robót nie będzie mniejsza 
niż 80% wartości brutto  zamówienia określonej w §5 ust. 1 umowy. 

Zmienia się na: 

6. Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia zakresu przedmiotu umowy, zaniechania 
wykonania części przedmiotu umowy, których nie można było przewidzieć z chwilą wszczęcia 
postępowania, o którym mowa na wstępie Umowy. Ostateczna wartość robót nie będzie mniejsza 
niż 80% wartości brutto  zamówienia określonej w §5 ust. 2 umowy. 

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że ostateczna wartość robót nie będzie mniejsza niż 80% wartości brutto  
zamówienia określonej w §5 ust. 2 umowy w odniesieniu do zakresu podstawowego i opcjonalnego. 

 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
    BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                 REGON   000532317 
    Stanisław Kuropatwa                   NIP    873-101-48-48 

 

Pytanie nr 61 

§ 15 Umowy  
Proponujemy zmianę momentu przeniesienia majątkowych praw autorskich oraz prawa wykonywania 
oraz zezwalania na wykonywanie przez Zamawiającego autorskich praw zależnych do utworu na moment 
zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, a tym samym zmianę postanowień ust. 3 i  4 w ten sposób, 
że:  
3 „Z chwilą zapłaty Wykonawcy całego należnego na podstawie Umowy wynagrodzenia, Wykonawca 
przenosi na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe oraz prawo do wyrażania zgody na wykonywanie 
przez Zamawiającego autorskich praw zależnych do utworu (…)” 
4. „Z chwilą zapłaty Wykonawcy całego należnego na podstawie Umowy wynagrodzenia, Wykonawca 
wyraża zgodę na rozporządzenie i korzystanie z opracowań utworu na polach eksploatacji, o których 
mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 62 

§ 16 ust. 5 Umowy  
Proponujemy doprecyzowanie z Zamawiającym sposobu polubownego rozwiązania sporu przed Sądem 
Polubownym przy Prokuratorii Generalnej Rzeczpospolitej Polskiej i wprowadzenie w tym zakresie 
odpowiedniej klauzuli umownej w brzmieniu proponowanym przez Sąd Polubowny np. „W przypadku 
zaistnienia pomiędzy stronami sporu wynikającego z umowy lub pozostającego w związku z umową, 
strony zobowiązują się do jego rozwiązania w drodze mediacji. Mediacja prowadzona będzie przez 
Mediatorów Stałych Sądu Polubownego przy Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z 
Regulaminem tego Sądu.”, bądź usunięcie powyższego zapisu i pozostawienie jedynie drogi sądowej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian. Powyższe wynika z warunków otrzymanego 
dofinansowania. 

Pytanie nr 63 

§13 Umowy – Ubezpieczenia 
Dla uniknięcia wątpliwości proszę o wyjaśnienie czy omawiane wymogi dotyczą tylko ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej (OC)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że opisane w §13 załącznik nr 12 do SWZ wymogi dotyczą ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej objętej przedmiotem 
zamówienia. 

Pytanie nr 64 

§13 Umowy – Ubezpieczenia 
Umowa OC jest zawierana ze wszystkimi spółkami GK i proces zwierania umowy jest procesem 
długotrwałym. Umowę na kolejny okres ubezpieczenia otrzymujemy nawet kilka dni przed jej 
wznowieniem.  

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
    BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                 REGON   000532317 
    Stanisław Kuropatwa                   NIP    873-101-48-48 

 

Wykonawca może jednak przestawić Zamawiającemu oświadczenie od Ubezpieczyciela że polisa zostanie 
wznowiona na kolejny okres ubezpieczenia.  
Czy takie Oświadczenie Ubezpieczyciela będzie wystarczające dla Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapis SWZ bez zmian. 

Pytanie nr 65 

§13 Umowy – Ubezpieczenia 
Wykonawca zauważa, że zgodnie ze wzorem umowy w obecnym kształcie odpowiedzialność za sprzęt 
utracony w otworze wiertniczym spoczywa w całości na Wykonawcy. Tymczasem do uszkodzenia, 
zniszczenia bądź utraty sprzętu Wykonawcy w otworze może dojść z przyczyn niezależnych od Wykonawcy 
np. nieprzewidzianych warunków geologicznych, na które Wykonawca nie ma żadnego wpływu. Koszt 
utraconego sprzętu często jest ogromny, a co najistotniejsze jest to ryzyko nieubezpieczalne. Dlatego też 
w umowach o roboty geologiczne praktykuje się zamieszczanie zapisów o podziale odpowiedzialności 
pomiędzy Zamawiającego a Wykonawcę. Najczęściej, w przypadku utraty lub zniszczenia sprzętu 
Wykonawcy w otworze, jeżeli taka utrata lub zniszczenie nie jest skutkiem winy Wykonawcy, Zamawiający 
zobowiązany jest: 
a) podjąć wszelkie starania w celu odzyskania sprzętu będącego własnością Wykonawcy na wyłączne 
ryzyko i koszt Zamawiającego; 
b) zwrócić Wykonawcy koszt utraconego sprzętu; lub 
c) zwrócić Wykonawcy koszt naprawy sprzętu, jeśli został odzyskany i nadaje się do naprawy. 
W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie we wzorze umowy zasad 
podziału odpowiedzialności stron na wypadek uszkodzenia, zniszczenia bądź utraty sprzętu Wykonawcy 
w otworze, co będzie miało bezpośrednie przełożenie na wysokość zaoferowanej przez Wykonawcę ceny? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapis SWZ bez zmian. 

Pytanie nr 66 

W formularzu ofertowym należy podać termin wykonania licząc od daty podpisana  umowy. Proponujemy 
zmienić opis kolumny na: Termin wykonania - ilość dni od daty podpisania umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapis SWZ bez zmian. 

Pytanie nr 67 

W formularzu ofertowym Zamawiający wymaga podania adresu skrzynki EPUAP. 
Firma nie posiada adresu skrzynki EPUAP, a komunikacja odbywa za pośrednictwem https://platforma 
zakupowa.pl, w związku z tym, czy konieczne jest uzupełnianie tego pola? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, aby pole o treści „Adres skrzynki EPUAP ………………………..“ w załączniku nr 4 do 
SWZ Formularz oferty pozostało nie wypełnione. 
 

 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
    BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                 REGON   000532317 
    Stanisław Kuropatwa                   NIP    873-101-48-48 

 

Pytanie nr 68 

………………….. uprzejmie prosi o wydłużenie czasu składania ofert w postępowaniu przetargowym 
"Wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego "IGNACY" w celu ujęcia wód leczniczych  
w miejscowości Ciężkowice" przypadającego na 18.03.2022 r. do dnia 31.03.2022 roku. 

Z przyczyn geopolitycznych oraz z uwagi na niestabilną sytuację rynkową znacznie wydłuża się okres 
oczekiwania na oferty cenowe materiałów oraz usług niezbędnych do wykonania projektowanego zadania 
wiertniczego, uniemożliwiający rzetelną wycenę przedmiotowego przedsięwzięcia 

Pytanie nr 69 

Z uwagi na niestabilną sytuację geopolityczna i związane z tym wahające się ceny stali i paliwa prosimy  
o przedłużenie terminu składania oferty w celu umożliwienia skalkulowania prac podczas wierceń otworu 
Ignacy. 

Odpowiedź: 

Mając na uwadze specyfikę przedmiotu zamówienia oraz inne obiektywne przesłanki zgłaszane przez 
Wykonawców Zamawiający modyfikuje treść SWZ i wydłuża termin składania ofert. 

Rozdział 14. Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert 

Jest: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/ciezkowice w myśl Ustawy na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania do dnia 18.03.2022r. do godz. 09:00. 

Otwarcie ofert: 

1. Otwarcie ofert nastąpi dnia 18.03.2022r. o godz. 09:05.  

Zmienia się na: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/ciezkowice w myśl Ustawy na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania do dnia 31.03.2022r. do godz. 09:00. 

Otwarcie ofert: 

1. Otwarcie ofert nastąpi dnia 31.03.2022r. o godz. 09:05.  

Rozdział 11. Termin związania ofertą. 

Jest: 

1. Wykonawca składając ofertę pozostaje nią związany przez okres 30 dni tj. do dnia 16 kwietnia 
2022r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, 
licząc od dnia składania ofert włącznie. 

  

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl
http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/ciezkowice
http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/ciezkowice


Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
    BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                 REGON   000532317 
    Stanisław Kuropatwa                   NIP    873-101-48-48 

 

Zmienia się na: 

1. Wykonawca składając ofertę pozostaje nią związany przez okres 30 dni tj. do dnia 29 kwietnia 
2022r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, 
licząc od dnia składania ofert włącznie. 

 

 

 
Stanisław Kuropatwa 
Burmistrz Gminy Ciężkowice 
/podpis elektroniczny/ 

 

 

 

 

K/o: 
 - Uczestnicy postepowania  
 - Platforma zakupowa 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl

		2022-03-16T14:53:54+0100




